
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 DI DATA 12.01.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acquisto di servizi di formazione all'uso del software per la gestione della 

contabilità finanziaria. 

 

CIG: Z2617FCE31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici per la gestione del bilancio 2015. 

 

Nel 2016 i Comuni trentini dovranno dare attuazione al decreto legislativo 118/2011 in 

materia di "armonizzazione contabile". 

 

Nel maggio prossimo assumerà servizio a seguito di mobilità volontaria la rag. 

Marianna Vanzetta, che opererà con compiti di responsabilità nel Servizio finanziario 

del Comune. L'interessata ha dato la propria disponibilità a supportare gli uffici 

comunali già dal mese di gennaio. Poiché non sono presenti dipendenti comunali che 

conoscono il software di contabilità finanziaria in dotazione per quanto necessaria alla 

predisposizione del bilancio 2016 e 2016-2018 e in considerazione del fatto che la rag. 

Vanzetta non ha utilizzato finora tale software, è necessario acquistare dalla ditta 

fornitrice del programma un servizio di formazione per le esigenze formative 

menzionate.  

 

Il fornitore del software utilizzato per la gestione della contabilità, Informatica Trentina 

s.p.a., ha trasmesso la proposta economica per la formazione all'uso del software 

aggiornato all'"armonizzazione contabile" (allegata in copia alla presente), che espone il 

costo di € 882,00 più IVA per due giornate di formazione presso la sede comunale di 

Tesero. 

 

E' possibile imputare la spesa complessiva di € 1.076,04 all'intervento n. 1010203 del 

bilancio 2015 (capitolo n. 460), in esercizio provvisorio, e per esso all'intervento 

corrispondente del bilancio 2016 - gestione di competenza. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di acquistare da Informatica Trentina s.p.a. 

servizi di formazione all'uso del software relativo alla contabilità finanziaria da 

offerta indicata in premessa € 882,00 più IVA. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.076,04 all'intervento n. 1010203 del 

bilancio 2015 (capitolo n. 460), in esercizio provvisorio, e per esso all'intervento 

corrispondente del bilancio 2016 - gestione di competenza. 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott. Dino Defrancesco 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 12.01.2016 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco 

 


